

## ادامه اعتراض‌های مردمی در عربستان



صدها عربستانی شنبه شب در ادامه اعتراض‌های چند روز گذشته خود ضمن تظاهراتی در شهر شیعه نشین القطیف در شرق عربستان، دادگاه این شهر را به آتش کشیدند.

معترضان عربستانی دادگاه شهر القطیف را به آتش کشیدند

ادامه اعتراض‌های مردمی در عربستان

صدها عربستانی شنبه شب در ادامه اعتراض‌های چند روز گذشته خود ضمن تظاهراتی در شهر شیعه نشین القطیف در شرق عربستان، دادگاه این شهر را به آتش کشیدند.

به گزارش فارس، اعتراض‌های مردمی به بازداشت شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعی عربستان همچنان در این کشور ادامه دارد و هم‌اکنون دامنه این اعتراض‌ها به مناطق دیگر عربستان از جمله شهر مدینه منوره نیز کشیده شده است.

تظاهرکنندگان شیعه ابتدا حرکت خود را از شهر الشویکه آغاز کردند، سپس با فراگرفتن تمام مناطق شهر به خیابان امام علی(ع) سرازیر شدند. تظاهرکنندگان خشمگین عربستانی همچنین از بعد از ظهر روزشنبه به آتش زدن لاستیک فرسوده خودروها در این خیابان اقدام کردند.

مجموع این تحولات موجب اخلاص در تردد خودروها در این خیابان شد. دیروز خبرهایی حاکی از دیدار خانواده آل نمر با شیخ نمر باقر النمر وجود داشت که در نهایت خانواده شیخ نمر این خبرها را تکذیب کردند. شیخ باقر النمر یک هفته پیش به دنبال تیراندازی ماموران امنیتی در القطیف بازداشت شد. از مدینه منوره نیز خبر می‌رسد که مردم این شهر با تجمع در مسجدالنبی، ضمن سردادن شعارهای لبیک یا حسین و هیئات من الذله اقدام رژیم آل سعود در سرکوب تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم و دستگیری شیخ نمر باقر النمر را محکوم کردند.

روزنامه انگلیسی گاردین با توجه به اعتراض‌های مردمی عربستان نوشت که موج انقلاب‌های عربی با سرعت زیاد عربستان سعودی را در برمی‌گیرد. این روزنامه انگلیسی در ادامه گزارش خود از ناآرامی‌های جاری در عربستان نوشت: عربستان در مواجهه با تظاهرات مردمی تنها خواهد بود، زیرا به‌طور یقین آمریکا از آل سعود حمایت نمی‌کند.

حمله به نیروهای سعودی

در یک تحول دیگر، وزارت کشور عربستان سعودی مدعی شد افراد مسلح نقابدار به یک گشتی نیروهای امنیتی در شهر شیعه نشین العوامیه در شرق این کشور حمله کرده‌اند و در این حمله چهار نیروی امنیتی سعودی زخمی شده‌اند.

به گزارش فارس، خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) به نقل از سخنگوی این وزارتخانه اعلام کرد، افراد مسلح موتور سوار همچنین به پاسگاه پلیسی در این منطقه تیراندازی و بمب آتش‌زا پرتاب کردند. در همین حال خبرهایی هست که نشان می‌دهد درگیری بین معترضان سعودی با نیروهای امنیتی در مناطق العوامیه، القطیف و سایر شهرها در شرق این کشور ادامه دارد. شهر العوامیه نزدیک میدان نفتی القطیف واقع شده است که روزانه 500 هزار بشکه نفت تولید می‌کند و حوادث جاری در آن بشدت توسط آل سعود زیر ذره بین قرار دارد و معترضان این منطقه سرکوب می‌شوند.

فشارهای دولت سعودی به معترضان موجب شده است که فعالان سیاسی در این کشور به منظور اطلاع رسانی به شبکه‌های مجازی روی آورند.

به گزارش فارس، عربستان با ثبت رشد 3000 درصدی بالاترین رشد در زمینه استفاده از شبکه اجتماعی توییتر را داشته است. دلیل این استقبال عربستانی‌ها را باید در نبود آزادی بین مردم این کشور دانست و این‌که آنها نمی‌توانند از مجراهای دیگر دیدگاه‌ها و اعتراض‌های خود را مطرح کنند.

تظاهرات ضد سعودی در لندن

از سوی دیگر، منابع خبری می‌گویند ارائه گزارش پارلمان انگلیس درباره فروش تسلیحات نظامی این کشور به بحرین و عربستان، موجب شد تا فعالان حقوق بشر روز شنبه مقابل سفارت‌های این دو کشور در لندن تجمع کرده و نسبت به این مساله اعتراض کنند.

به گزارش فارس، شماری از فعالان سیاسی و حقوق بشر روز گذشته با تجمع مقابل ساختمان سفارت بحرین در لندن، در اعتراض به اقدامات رژیم آل خلیفه در سرکوب مردم این کشور تظاهرات کردند.

همچنین معترضان با سردادن شعارهایی همکاری دولت انگلیس در فروش سلاح و تجهیزات جنگی به رژیم آل خلیفه و افزایش شمار زندانیان سیاسی در بحرین را محکوم کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات پس از تجمع مقابل سفارت بحرین، به سمت سفارت عربستان در لندن نیز راهپیمایی کرده و برای لحظاتی در آنجا تظاهرات کردند.

پاسخ عربستان به روسیه

عربستان سعودی اظهارات نماینده حقوق بشر روسیه در رابطه با پادشاهی عربستان را خصمانه و دخالت توجیه ناپذیر در امور داخلی این کشور دانست. به گزارش ایسنا، کنستانتین دالگوف، نماینده حقوق بشر روسیه، درگیری‌های صورت گرفته بین تظاهرکنندگان شیعه و نیروهای امنیتی عربستان را که طی آن دو نفر کشته و 20 نفر زخمی شدند، بسیار نگران‌کننده دانسته بود. وزارت کشور عربستان گفته است که هیچ درگیری‌ای صورت نگرفته و فقط در جریان حمله مهاجمان ناشناس در شرق این کشور که اقلیت شیعیان در آنجا متمرکز هستند، دو نفر کشته شده‌اند.

خبرگزاری عربستان به نقل از بیانیه وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد: پادشاهی عربستان از اظهارات نماینده حقوق بشر روسیه بسیار شگفت‌زده شده و آن را دخالت آشکار و توجیه‌ناپذیر در امور داخلی خود می‌داند. عربستان امیدوار است هدف از بیان چنین اظهاراتی تمرکز زدایی از رخدادهای سوریه نباشد.